
Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Libeň Dvůr panský

Libeň Tobiáš Škrábek 47 šafář

Libeň Alžběta manželka 36

Libeň Kateřina dcera 9 při rodičích

Libeň Josef 5 při rodičích

Libeň Alžběta 3 1/2 při rodičích

Libeň Filip při prsech

Libeň Martin Chytrý 25 ponocný

Libeň Anna manželka 26

Libeň Šimon syn pastorní 8 při otci

Libeň Pivovar

Libeň Francz Samson člověk svobodný, sládek

Libeň Mlýn velký

Libeň Pavel Zikmund člověk svobodný, mlynář

Libeň Hamr měděný

Libeň Jan Lenz člověk svobodný, hamerník

Libeň Hospoda hořejší

Libeň Jan Kupka člověk svobodný, hospodský

Libeň Hospoda dolejší

Libeň Jiřík Bock člověk svobodný

Libeň Kovárna panská

Libeň Jan Černý 42 kovář a konšel

Libeň Kateřina manželka 36

Libeň Jan syn 12

Libeň Josef 8

Libeň Václav 2 1/2 +

Libeň Chalupa panská zahradie

Libeň Antonín Sedlmayer 54 zahradník; platí nájmu do důchodu libeň. 20 r.

Libeň Magdalena manželka 29

Libeň Dorota dcera 6 při otci

Libeň Barbora 5 při otci

Libeň Mařena při prsech

Libeň Statek Svobodovský

Libeň Zuzana vdova 64

Libeň Jan syn 17 s dovol. zednictví se učí

Libeň Jakub Svoboda 24

Libeň Doorta manželka 25

VES LIBEŇ

1



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Libeň Lidmila dcera 3 1/2

Libeň Matěj syn 2

Libeň Tomáš při prsech

Libeň Statek Záluhovský

Libeň Matěj Brožek 55 konšel

Libeň Anna manželka 46

Libeň Dorota dcera 18 při otci

Libeň Kateřina 14 při otci

Libeň Chalupam Zedníkova

Libeň Tomáš Paum 28 mistr zednický

Libeň Alžběta manželka 23

Libeň Alžběta dcera 2 1/2

Libeň Chalupa Svobodova

Libeň Karel Künzl 39 mistr ševcovský

Libeň Magdalena manželka 35

Libeň Chalupa Klaudova

Libeň Josef Klauda 34

Libeň Dorota manželka 40

Libeň Anna dcera pastorní 24 ve dvoře libeňském

Libeň Václav syn pastorní 22 hříbek v Libni

Libeň Jan syn pastorní 17 na paměti

Libeň Kateřina dcera pastorní 13 robotnice

Libeň Josef syn vlastní 9 při otci

Libeň Chalupa kovářova platí úrok do důchodu 3r. 39 x. 3 d.

Libeň povídá, že bez roboty býti má

Libeň Chalupa Kamarytova

Libeň Tomáš Kamaryt 54

Libeň Lidmila manželka 39

Libeň Václav syn 5 při otci

Libeň Chalupa Bousykova

Libeň Pavel Bauzyk 49 mlynář v Podvinným mlýně

Libeň Anna manželka 44

Libeň Veruna dcera 20 na zámku libeň. slouží

Libeň Václav syn 11 při otci

Libeň Lidmila 9 při otci

Libeň Martin 3 1/2 při otci

Libeň Magdalena při prsech

Libeň Chalupa Kosova

2



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Libeň Matěj Kos 46

Libeň Magdalena manželka 65

Libeň Jakub syn 18 propuštěný na svobodu

Libeň Chalupa Jiřího Hubala

Libeň Jiřík Hubal 49 poklasný

Libeň Magdalena manželka 39

Libeň Kateřina dcera 26 ve dvoře libeňském slouží

Libeň Václav syn 25 tovaryš bečvářský, v Praze dělá

Libeň Tomáš 18 robotník

Libeň Dorota 6 při otci

Libeň Anna 3 1/2 při otci

Libeň Pavel 2 + umřel

Libeň Chalupa Hubičkova

Libeň Jiřík Hubička 36

Libeň Lidmila

Libeň Václav syn 9 při otci

Libeň Matěj 7 při otci

Libeň Jan 5 při otci

Libeň Dorota dcera 3 při otci

Libeň Chalupa Jana Hubala

Libeň Jan Hubal 48

Libeň Dorota manželka 50 vypověděná z panství

Libeň Kateřina dcera 20 vdaná

Libeň Martin syn 17 ve _onicích[?]

Libeň Václav 13 u hamlknechta v Volšanech

Libeň Lidmila 9 u kováře v Bubenči   u slouhy v Kobylisích

Libeň Chalupa Helmova

Libeň Pavel Helma 58

Libeň Kateřina manželka 34

Libeň Václav syn 31 na vojně svévolně se dal

Libeň Petr 27 na vojně svévolně se dal

Libeň Mařena dcera pastorní 13 robotnice

Libeň Karel pastorní 9 při otci

Libeň Jan pastorní 8 při otci

Libeň Pavel pastorní 3 při otci

Libeň Chalupa Švertnerova

Libeň Francz Švertner 56 rybář a konšel

Libeň Anna manželka 39

3



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Libeň Francz syn 3

Libeň Chalupa Pánkova

Libeň Matěj Pánek 56 rybář a konšel

Libeň Anna manželka 33

Libeň Kateřina dcera pastorní 12 při otci

Libeň Jakub syn vlastní 10 při otci

Libeň Dorota dcera vlastní 6 při otci

Libeň Chalupa Křížova

Libeň Zuzana vdova 62

Libeň Antonín syn 20 hospodaří

Libeň Chalupa Poumova

Libeň Anna vdova 54 hospodaří

Libeň Chalupa Knížkova

Libeň Václav Knížek 29 švec

Libeň Kateřina manželka 24

Libeň Jan syn 3 1/2

Libeň Matěj 1 1/2 + umřel

Libeň Chalupa Vojtěchova

Libeň Vojtěch Chládek 39 rychtář a zahradník, platí ouroku do důchodu 2 kopy

Libeň Dorota manželka 30

Libeň Kateřina dcera 10 při otci

Libeň Dorota 8 při otci

Libeň Jan syn 6 při otci

Libeň Karel 4 + umřel

Libeň Anna dcera 2 při otci

Libeň Chalupa Zámečníka

Libeň Filip Nachtigal zámečník svobodný

Libeň Škola panská

Libeň Francz Vojta kantor poddaný člověk do Klomína

Libeň Pastouška obecní

Libeň Chalupa kolárna

Libeň Adam Růžička 32 kolář

Libeň Anna manželka 32

Libeň Dorota dcera 3 při otci

Libeň Matěj syn 1

Libeň Chalupa pekárna úrok se platí 1 r. 10 x.

Libeň prodána Janovi Kupkovi zůstávají v ní lidé svobodní

Libeň Mlýn dolejší

na obci stojí, na vlastní náklad neb. Bartol. Kuchaře vystavěná

4



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Libeň prodaný Pavlovi Zikmundovi člověku svobodnému

Libeň Chalupa na židovském krchově na paměti

Libeň

Libeň po neb. Matěji Karafiátovi

Libeň Mařena dcera 31 u kováře libeň.

Libeň Jiřík Novák 30 v Říčanech za šafáře, má dovolení

Libeň Rozina manželka 28

Libeň Lidmila dcera 5 při otci

Libeň Mařana 1 při otci

Libeň Duchoslav Říha 54 v podruží u kováře libeň.

Libeň Kateřina manželka 54

Libeň Anna dcera 24 churavá

Libeň Magdalena 9 při otci

Libeň Matěj Kamaryt 30 v podruží u otce

Libeň Magdalena manželka 23

Libeň po neb. Pavlu Procházkovi

Libeň Lidmila vdova 64 u Kamaryta v podruží

Libeň Mařena dcera 20 při matce

Libeň po neb. Machulatovi

Libeň Martin Machulat 32 na Novým Městě u Šlejfířů zůstáva

Libeň Eva manželka 28

Libeň Anna dcera 5

Libeň po neb. Janu Sedlmayerovi

Libeň Anna vdova 63 u mlynáře, děti slouží v Praze

Libeň Jakub Hášovský 33 vinařem na Šetelce

Libeň Magdalena manželka 20

Libeň Mařena dcera 3

Libeň Jan syn při prsech

Libeň Pavel Stochleb 27 v podružství na dolejší hospodě

Libeň Kateřina manželka 25

Libeň Jan syn 3

Libeň Václav Chytrý 28 podruh v kovář. chalupě

Libeň Lidmila manželka 30

Libeň Matěj Vápenka v podružství na dolejší hospodě

Libeň Alžběta manželka

Libeň po neb. Bartoloměji Špačkovi

Libeň Dorota vdova 69 + umřela

Libeň Václav syn 24 na prostřed. přívoze slouží

Sirotci a podruzi poddaní

5



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Libeň Jakub Sedlmayer 34 na vojnu mil. vrchnost dala

Libeň Kateřina dcera 18 neví se o ní

Libeň po Jiříku Sedlmayerovi

Libeň Tomáš syn 53 na vojnu se dal před 21 lety

Libeň Jan Vondráček 70 v dolejší hospodě v podruží

Libeň Magdalena manželka 64

Libeň Tomáš Kratochvíle 42 v podruží v dolejší hospodě

Libeň Anna manželka 32

Libeň Karel syn 12 u Hubičky robotník

Libeň Dorota dcera 10 při otci

Libeň Veronika 9 při otci

Libeň Anna 4 při otci

Libeň Václav 3 při otci

Libeň Kateřina zmrhaná 44 v dolejší hospodě v podruží

Libeň Martin syn 5

Libeň po Janu Štěpánovi

Libeň Dorota vdova 60 u syna v Březnově

Libeň Magdalena dcera 31 na paměti

Libeň Anna 28 u Paumky

Libeň Josef Štěpán 34 má dovolení kovářem v Březniově na rok 1724

Libeň Barbora manželka 32

Libeň Václav syn 11 při otci

Libeň Lidmila dcera 2 1/2 + umřela

Libeň Rozálie 1/2 při otci

Libeň Pavel Kapitán 38 švec, z panství utekl

Libeň Kateřina dcera 9 při otci

Libeň Jan syn 6 při otci

Libeň po Václavu Žemličkovi

Libeň Kateřina vdova 44

Libeň Jan syn 24 ovčácký pacholek

Libeň po Janu Zálužanským

Libeň Jan syn 27 na vojnu se dal

Libeň Anna dcera 21 šenkýřka v Praze u Človíčků

Libeň Jakub Kratochvíle 44 vinařem u paní Šípový

Libeň Kateřina manželka 33

Libeň Matěj syn 18 zednictví se bude učit

Libeň Jakub 8 při otci

Libeň Zuzana 5 + umřela

6



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Libeň Bohuslav 2 za 6 let od dovolení má platit, nato 1 r. 30 x.

Libeň Lidmila dcera 1/2

Libeň Magdalena Anna Bohuslavka 32 zmrhaná v podružství u Trojana

Libeň Jan syn 6

Libeň Mařena dcera 2

Libeň Matěj Bohuslav 32 muzikář, zdržuje se u Čechů na Novém Městě, má platit

Libeň Dorota manželka 44 za dovolení

Libeň Václav syn pastorní 15

Libeň Jiřík Pokorný 41 +

Libeň Kateřina manželka 42 v Kutný Hoře u Jana Pokornýho

Libeň po Matěji Kynslovi

Libeň Lidmila vdova 39 v Praze u paní Kukličky, má platit za povolení

Libeň Anna dcera 13

Libeň Václav Kratochvíle 31 mejstřík v Libni

Libeň Mařena manželka 32 v podruží u Trojana

Libeň Matěj syn pastorní 10

Libeň Martin 2

Libeň Jakub Svoboda 24 hospodaří při matce

Libeň Dorota manželka 25

Libeň Lidmila dcera 3 1/2 při otci

Libeň Matěj syn 2 při otci

Libeň sirotci po Janu Svobodovi

Libeň Zuzana vdova 64

Libeň Jan syn 17 s dovol. mil. vrchnosti zednictví se učí

Libeň po neb. Vrabcovi

Libeň Jan syn 34 corpor. pod pražskou quarnit.

Libeň Petr 27 na vojnu se dal, má být umřelý

Libeň Jan Khäl 30 mlynář v Kosmonovým dvoře zůstává

Libeň Alžběta manželka 39

Libeň Josef syn vlastní 3

Libeň Francz pastorní 17 učí se ševcov. bez dovolení

Libeň Jan pastorní 14 při otci

Libeň Teresie pastorní 11 při otci

Libeň po Tomáši Špinkovi

Libeň Tomáš syn 41 na vojnu se dal

Libeň Martin Kratochvíle 53 na věčnost z panství vyhnaný, v Selci podruž.

Libeň Anna manželka 48

Libeň Jiřík syn pastorní 23 + v Záběhlicích ovč. pachol.

7



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Libeň Kateřina dcera 21 ve dvoře branickým

Libeň Václav 9 při matce

Libeň Tomáš 11 při matce

Libeň po Vítu Truhelkovi

Libeň Anna vdova 42 Kříž o nich má vědět

Libeň Jakub syn 14 na paměti; N.B: v Cerhenicích u správce

Libeň Václav 12 na paměti; N.B: v Cerhenicích u správce

Libeň Václav Žatecký 49 v Praze u Vyšínů muzikář

Libeň Dorota manželka 74

Libeň Jiřík Čermák 44 drvoštěp

Libeň Dorota manželka 50 muzikář libeň. o nich věděti má

Libeň Šimon Otčenášek 48 v Praze u Železníků na Starým Městě zůstáva

Libeň Anna manželka 27

Libeň Martin syn 1/4

Libeň Václav Veselý 36 pilař panský

Libeň Kateřina manželka 34

Libeň Magdalena dcera 8 při otci

Libeň Veronika 7 při otci

Libeň Pavel 2 při otci

Libeň po Tomáši Haškovi

Libeň Anna dcera 30 slouží v Jirchářích v Praze u p. Chyby

Libeň dva synové mají být na vojně

Libeň Jan Hašek 28 v špitále u křižovníků za sladov. pomahače

Libeň Anna manželka 28

Libeň Dorota Nováková 24 ze vsi Turska vyjednaná, slouží v Straš. u Hrachoviny

Libeň Josef syn 6

Libeň Veronika dcera 1/4

Libeň Jan Kamaryt 26 v Praze

Libeň Alžběta manželka 31

Libeň Václav Randa 29 mejstřík stříž.

Libeň Lidmila manželka 26

Libeň švec

Libeň Mařena manželka 21

Střížkov Martin Veselý 56 šafář

Střížkov Kateřina manželka 44

Střížkov Václav syn 20 špitálník

Střížkov Kateřina 18 při otci

DVŮR STŘÍŽKOVSKÝ

8



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Střížkov Filip 8 při otci

Střížkov Francz Šercl 30 mistr polní

Střížkov Dorota manželka 21

Střížkov Mařena dcera 2

Kobylisy Hospoda panská

Kobylisy Jan Pavlovský šenkýř, člověk svobodný, forst knecht

Kobylisy Barbora manželka

Kobylisy Statek Bohuslavský

Kobylisy Václav Bohuslav 68 rychtář

Kobylisy Kateřina manželka 57

Kobylisy Lidmila dcera 17 při otci

Kobylisy Jan syn 11 při otci

Kobylisy Anna 7 při otci

Kobylisy Statek Cafourovský

Kobylisy Martin Cafourek 43 hospodář

Kobylisy Alžběta manželka 34

Kobylisy Lidmila dcera 12

Kobylisy Václav 8

Kobylisy Mařena 6

Kobylisy Josef 4

Kobylisy Martin 1 1/2

Kobylisy Statek Panochovský

Kobylisy Josef Panocha 40 konšel

Kobylisy Anna manželka 42

Kobylisy pastorní děti Adamovský

Kobylisy Václav syn 19 špitálník v Libni

Kobylisy Jan 12 doma

Kobylisy vlastní děti

Kobylisy Mařena dcera 10 při otci

Kobylisy Matěj syn 9 při otci

Kobylisy Kateřina 7 při otci

Kobylisy Jiřík 2 při otci

Kobylisy Statek Knotkovský

Kobylisy Tomáš Knotek 32 hospodář

Kobylisy Teresie manželka 36

Kobylisy děti Polákov.

Kobylisy Anna dcera 17 v témž statku

VES KOBYLISY

9



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Kobylisy Kašpar syn 16 v témž statku

Kobylisy Mařena 12 v témž statku

Kobylisy Kateřina 9 v témž statku

Kobylisy vlastní děti

Kobylisy Veruna dcera 5 při otci

Kobylisy Lidmila 3 1/2 při otci

Kobylisy Matěj syn 2 při otci

Kobylisy Barbora 1/2 při otci

Kobylisy Statek Novákovský

Kobylisy Jiří Novák 40 hospodář

Kobylisy Mařena manželka 43

Kobylisy Jiřík syn 20 za oráče doma

Kobylisy Kateřina dcera 17 při otci

Kobylisy Lidmila 13 při otci

Kobylisy Jan 11 při otci

Kobylisy Dorota 8 při otci

Kobylisy Karel 6 při otci

Kobylisy Chalupa vlastní Chytrovská na obci vystavěná

Kobylisy Václav Chytrý 54 uzdař panský

Kobylisy Anna manželka 44

Kobylisy Jan syn 25 tovaryš uzdařský při otci

Kobylisy Lidmila dcera 22 ve dvoře olšanském

Kobylisy Matěj nestatečný 18 u Bohuslava

Kobylisy Mařena 13 při otci

Kobylisy Václav 10 při otci

Kobylisy Kateřina 8 při otci

Kobylisy Josef 5 při otci

Kobylisy Pastouška obecní

Kobylisy

Kobylisy po neb. starým Chytrým

Kobylisy Duchoslav 28

Kobylisy Matěj myslivec 27 sám se dal na vojnu

Kobylisy Jakub Nápravník 38 světem chodí

Kobylisy Dorota manželka 46

Kobylisy Jan syn 19 u Cafourka u Lukáše

Kobylisy Dorota 18 na Střížkově ve dvoře

Kobylisy Jakub 10 při matce

Kobylisy Jan Adamovský 47

Sirotci a podruzi poddaní

10



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Kobylisy Dorota manželka 44

Kobylisy Kateřina dcera 7 při otci

Kobylisy po neb. Jandovi

Kobylisy Dorota vdova 40 za s. Haštalem u Železné mříže zůstává

Kobylisy děti pastorní

Kobylisy Martin syn 30 sám se dal na vojnu

Kobylisy Jan 24 sladovnický v Libni

Kobylisy Vít 13 při maceše v Praze

Kobylisy po neb. Novákovi

Kobylisy Pavel syn 44 sám se dal na vojnu

Kobylisy Vojtěch 40 vrch. jej na vojnu dala

Kobylisy Kateřina 21 u kováře u s. Markéty

Kobylisy Mařena nedostatečná 20 v Libni za hašku u šaf.

Kobylisy Václav Šebánek 64 v podruží u Panochy

Kobylisy Dorota manželka 60 [věk by měl být 76]

Kobylisy Eva dcera 28 na paměti u matky [věk by měl být 38]

Kobylisy Jiřík Chytrý 32 + umřel

Kobylisy Mařena manželka 31 mezi vojáky

D. Chabry Statek Penížkovský

D. Chabry Václav Penížek 50 hospodář

D. Chabry Rozina manželka 55

D. Chabry děti pastorní

D. Chabry Dorota dcera 24 doma vdaná za Popeláře

D. Chabry Zuzana 22 ve dvoře libeň.

D. Chabry Veronika 20 doma

D. Chabry Statek Pochmonovský

D. Chabry Martin Pochman 52 hospodář a konšel

D. Chabry Dorota manželka 44

D. Chabry Veruna dcera 20 doma

D. Chabry Anna 17 u báby

D. Chabry Jan syn 14 při otci

D. Chabry Martin 12 při otci

D. Chabry Jiřík 10 při otci

D. Chabry Magdalena 5 při otci

D. Chabry Dorota 2 1/2 při otci

D. Chabry Statek Chrudimovský

D. Chabry Matěj Chrudima 65 hospodář

VES DOLNÍ CHABRY

11



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

D. Chabry Mařena manželka 62

D. Chabry Kateřina 24 při otci

D. Chabry Václav syn 22 při otci

D. Chabry Mařena 20 při otci

D. Chabry Statek Malýho

D. Chabry Řehoř Malý 84 hospodář

D. Chabry Lidmila manželka 69

D. Chabry Statek Svatošův

D. Chabry Jan Svatoš 47

D. Chabry Dorota manželka 21

D. Chabry Dorota dcera 1/2

D. Chabry Statek Procházkovský

D. Chabry Mařena vdova 59

D. Chabry Jan syn 25 tovaryš ševcovský

D. Chabry Dorota 21 při matce

D. Chabry Matěj 20 při matce

D. Chabry Statek Myškovský

D. Chabry Jan Myška 60 polau potažník

D. Chabry Dorota manželka 54

D. Chabry Matěj syn 17 doma

D. Chabry Statek Světovský

D. Chabry Matěj Svět 46 polau potažník; povídá, že má právo pivo šenkovat

D. Chabry Dorota manželka 49

D. Chabry Václav syn 23 na vojnu se dal

D. Chabry Francz 14 špitálník ve dvoře straš.

D. Chabry Lidmila 13 při otci

D. Chabry Kateřina 11 při otci

D. Chabry Josef 9 při otci

D. Chabry Chalupa Hruškova

D. Chabry Jan Hruška 39 kostelník a rychtář

D. Chabry Lidmila manželka 34

D. Chabry Mařena dcera 19

D. Chabry Jan syn 13

D. Chabry Karel 11

D. Chabry Dorota 8

D. Chabry Jakub 6

D. Chabry Jiřík 2 1/4 + umřel

D. Chabry Chalupa Procházkovská

12



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

D. Chabry Jakub Procházka 61 chalup.

D. Chabry Dorota manželka 61

D. Chabry Chalupa Sychýho

D. Chabry Jakub Suchý 33 chalup.

D. Chabry Magdalena manželka 33

D. Chabry Matěj syn 10

D. Chabry Jan 7

D. Chabry Jakub 5

D. Chabry Kateřina 3 1/2 + umřela

D. Chabry Dorota +

D. Chabry Chalupa Čechovská

D. Chabry Adam Čech 40 chalup.

D. Chabry Dorota manželka 58

D. Chabry děti pastorní

D. Chabry Jan syn 28 za mejsříka v Čimicích

D. Chabry Václav 22 mlátí

D. Chabry Martin 17 do Olšan za špitál.

D. Chabry Chalupa Maršíkovská

D. Chabry Jan Jirkovský 39

D. Chabry Dorota manželka 34

D. Chabry Magdalena dcera 4 + umřela

D. Chabry Dorota 2 1/2

D. Chabry Hospoda dolejší

D. Chabry Pavel Kautský 37 šenkýř

D. Chabry Teresie manželka 26

D. Chabry Veronika 11 při rodičích

D. Chabry Anna 2 při rodičích

D. Chabry Pastouška obecní

D. Chabry Březina poddaný

D. Chabry

D. Chabry Matěj Chrudimský 39 poklasný u otce

D. Chabry Lidmila manželka 36

D. Chabry Jan syn 12

D. Chabry Jakub 9

D. Chabry Václav 6

D. Chabry Mařena 3 1/2

D. Chabry Matěj 1/2

D. Chabry Pavel Chrudimský 36 má chalupu na obci vystavěnou s dovol. mil. vrchnosti

Sirotci a podruzi poddaní

13



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

D. Chabry Lidmila manželka 33 řezáč v Čim.

D. Chabry po neb. Václavu Malým

D. Chabry Alžběta zmrhaná 64 v Praze má zůstávat

D. Chabry Lidmila vdova 60 v Praze má zůstávat

D. Chabry Tomáš Maxa 69 na Proseku za slouhu

D. Chabry Kateřina manželka 44

D. Chabry Alžběta dcera pastorní 7

D. Chabry po Václavu Světovi

D. Chabry Jan Svět 40 v obec. dvoře za kočího

D. Chabry Potenxia[!] manželka 24

D. Chabry Václav syn 7 při otci

D. Chabry Lidmila 4 při otci

D. Chabry Veruna dcera 1 při otci

D. Chabry Matěj Slabský + umřel

D. Chabry Mařena vdova 36

D. Chabry Lidmila dcera 15 při matce

D. Chabry Jan syn 13 při matce

D. Chabry Dorota 11 při matce

D. Chabry Tomáš 3 při matce

D. Chabry Matěj Steigert 44

D. Chabry Anna manželka 42

D. Chabry Kateřina dcera 24 ve dvoře straš.

D. Chabry Jakub chromý 14 doma

D. Chabry Dorota Steigerová 27 u Suchýho

D. Chabry Lidmila dcera 7

D. Chabry Anna dcera 2 1/2

D. Chabry Mikoláš Hrabi čka 42 u Homolů v podruží

D. Chabry Mařena manželka 28

D. Chabry Matěj syn 8 +

D. Chabry Lidmila 5

D. Chabry Anna 3/4

D. Chabry Jiří Petržilka 54 v Hollom. pastuchou v Suchdole

D. Chabry Mařena manželka 64

D. Chabry Alžběta Petržilková 26 zmrhaná u otce

D. Chabry Dorota po neb. Hokynářovi

D. Chabry Dorota matka 44

D. Chabry Matěj syn 28 sám se dal na vojnu

D. Chabry Kateřina dcera 24 na paměti

14



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

D. Chabry Václav 13 na Brnkách při matce

D. Chabry Jakub 11 na Brnkách při matce

D. Chabry po neb. Václavu Maršíkovi

D. Chabry Jan syn 19 mlátí u starýho Horáka

D. Chabry Lidmila 9 u Řezáče

D. Chabry Václav Vokurka 42

D. Chabry Dorota manželka 29

D. Chabry Josef syn 14 u rycht. proseckého

D. Chabry Dorota dcera 13 též tam

D. Chabry Dorota 11 v Letňanech

D. Chabry Jakub 6

D. Chabry Jan syn 1/4

D. Chabry po neb. Vrabcovi

D. Chabry Jan syn 34 na vojnu se dal svévolně

D. Chabry po neb. Vokurkovi

D. Chabry Žofie matka 43 v Praze zůstáva u Carolinu

D. Chabry Václav syn 15 učí se truhlářství bez dovolení

D. Chabry Jan Kautský 30

D. Chabry Kateřina manželka 30

D. Chabry Pavel syn 3 1/2 při otci

D. Chabry Anna 1 1/2 při otci

D. Chabry po Jiříku Šerclovi

D. Chabry Daniel 17 u hospod. stříž.

D. Chabry Veronika 16 v Kyjích

D. Chabry Eva 13 též tam

D. Chabry Jiřík 9 též tam

D. Chabry po Jiříku Nedvědovi

D. Chabry Jakub syn 32 neví se o něm, měl u hospod. Labského sloužit

D. Chabry Martin Říha 23 mlátí u Světa v podruž.

D. Chabry Dorota manželka 21

D. Chabry Lidmila dcera 2 1/4

D. Chabry Dorota 1.II

D. Chabry Antonín Chrudimský 44 šafář olšanský

D. Chabry Dorota manželka 22

D. Chabry děti pastorní

D. Chabry Václav 22 špitálník olšan.

D. Chabry Vavřinec 18 při otci

D. Chabry Lidmila 15 při otci

15



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

D. Chabry Martin 12 při otci

D. Chabry Kateřina 10 při otci

D. Chabry Anna 1.II při otci

D. Chabry Jan Myška 24 v podruží při otci

D. Chabry Kateřina manželka 20

D. Chabry Dorota dcera 1 1/2

D. Chabry Jakub Malý 30 zůstává při otci

D. Chabry Kateřina manželka 20

D. Chabry Matěj Chrudimský 24 u otce v Olšanech

D. Chabry Mařena manželka 20

D. Chabry Bartoloměj Petržilka 20 v Straš.

D. Chabry Kateřina manželka 20

H. Chabry Statek Soukupovský

H. Chabry Václav Soukup 40 rychtář

H. Chabry Magdalena manželka 33

H. Chabry Pavel syn 13 při otci

H. Chabry Dorota 12 při otci

H. Chabry Anna 11 při otci

H. Chabry Jiřík 8 při otci

H. Chabry Kateřina 6 při otci

H. Chabry Jan 5 při otci

H. Chabry Václav 3 1/2 při otci

H. Chabry Rozina dcera 2 při otci

H. Chabry Statek Dolejšův

H. Chabry Jan Dolejší 39 hospodář

H. Chabry Alžběta manželka 27

H. Chabry Anna dcera 6 při otci

H. Chabry Jan syn 5 při otci

H. Chabry Dorota dcera 2 při otci

H. Chabry Statek Kautského

H. Chabry Jakub Kautský 52

H. Chabry Salomena manželka 52

H. Chabry Statek Wolfovský

H. Chabry Jakub Wolf 42 hospodář

H. Chabry Dorota manželka 39

H. Chabry Justina dcera 16 při otci

H. Chabry Mařena 13 při otci

VES HORNÍ CHABRY

16



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

H. Chabry Alžběta 9 při otci

H. Chabry Kateřina 5 při otci

H. Chabry Václav 2 1/2 při otci

H. Chabry Statek Loninovský

H. Chabry Lidmila vdova 69

H. Chabry Václav syn 30 ve dvoře olšanském

H. Chabry Jan 24 u p. faráře prosec.

H. Chabry Mařena 21 doma za děvečku

H. Chabry Statek Homolovský

H. Chabry Václav Procházka 31

H. Chabry Polexina manželka 44

H. Chabry pastorní děti

H. Chabry Mařena dcera 30 zmrhaná

H. Chabry Francz syn 24 oráčem

H. Chabry Veronika 19

H. Chabry Václav 17

H. Chabry Statek Kautského

H. Chabry Jan Kautský 49 polau potažník

H. Chabry Magdalena manželka 49

H. Chabry Jakub syn 18 doma

H. Chabry Václav 15 za špítál. do Straš.

H. Chabry Matěj 14 doma

H. Chabry Pavel 11 doma

H. Chabry Magdalena 9 doma

H. Chabry Hospoda má právo od předešlý vrchnosti pivo šenkovat

H. Chabry má být po neb. Václ. Kautském

H. Chabry Dorota vdova 52

H. Chabry Josef syn 21 ševc. se učil

H. Chabry Kateřina 13 doma

H. Chabry

H. Chabry po Janu Soukupovi

H. Chabry Anna ovdovělá Soukupová 84 při synu rychtáři zůstává

H. Chabry Jakub Lapinský 32 u Čecha v Dolních Chabřích

H. Chabry Dorota manželka 26

H. Chabry pastorní děti

H. Chabry Jiřík syn 9

H. Chabry Veronika 6

H. Chabry Martin syn vlastní 2 + umřel

Sirotci a podruzi poddaní

17



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

H. Chabry po neb. Bartoloměji Kubištovi

H. Chabry Lidmila vdova 52 u rychtáře hornochaberského

H. Chabry Pavel syn 36 na vojně

H. Chabry Martin 18 u rychtáře hornochaberského

H. Chabry Magdalena 18

H. Chabry Matěj Kautský 22 při otci

H. Chabry Anna manželka 19

H. Chabry Pavel Kautský šenkýř [jiný rukopis, dodatečně dopsán]

H. Chabry Jakub Dušanský 38 u Strništěte v Praze k sv. Jindřichu zůstává mlatec v

H. Chabry Eva manželka 32 Olšanech

H. Chabry Barbora dcera 2

H. Chabry po neb. Jakubu Zezulovi

H. Chabry Eva vdova 79 při dceři zůstává

H. Chabry Jan Zezule 49 v Praze na Františku v podružství

H. Chabry Anna manželka 38

H. Chabry Václav syn 13 při otci

H. Chabry Mařena dcera 8 při otci

H. Chabry Apolena 6 při otci

H. Chabry Justina 3 při otci

H. Chabry Franz Žebro 59 poklasný dvora čimického

H. Chabry Dorota manželka 52

H. Chabry Anna dcera 23

H. Chabry Josef 12

H. Chabry Jan Homole 34 na statek vpředu (zůstávají při mateři Loninový)

H. Chabry Dorota manželka 32

H. Chabry Kateřina dcera 2

H. Chabry po Jiříku Polákovi

H. Chabry Kateřina vdova 44

H. Chabry Anna dcera 23 na Střížkově ve dvoře

H. Chabry Jan 15 u Loginový za špitál.

H. Chabry po Janu Polákovi

H. Chabry Anna mateř 64 v Holešovicích u Pelců

H. Chabry Jakub syn 40 voják

H. Chabry Jakub Zeman 36 v Suchdole šafářem

H. Chabry Kateřina manželka 23

H. Chabry Pavel syn 5

H. Chabry Alžběta dcera pastorní 2

H. Chabry Vojt ěch Polák 26 v Podole u Jana Domažlic.

18



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

H. Chabry Dorota manželka 24

H. Chabry Anna dcera 1 1/2

H. Chabry po neb. Jakubovi Chrudimským

H. Chabry Rozina vdova 34 při Harantovi

H. Chabry Mařena dcera 10

H. Chabry Jan Harant 44 má svou chaloupku na obci vystavěnou

H. Chabry Anna manželka 44

H. Chabry Jan Kautský 28 v hospodě hořejší

H. Chabry Alžběta manželka 26

H. Chabry Jiří syn + -

H. Chabry Magdalena dcera 3

H. Chabry Václav 1/2

H. Chabry po Jakubu Procházkovi

H. Chabry Dorota mateř 54 za vinopalku u p. Pařízka

H. Chabry Tomáš syn 23 sladovnický s dovolením

H. Chabry Eva dcera 22 v Praze u matky

H. Chabry Adam nedostatečný 21 v Praze u matky

H. Chabry Václav Kautský 25 švec a šenkuje pivo při matce [Dorotě v H. Chabrech]

H. Chabry Veronika manželka 24

H. Chabry Matěj syn 3

H. Chabry Mařena 1/2

H. Chabry Václav Procházka 39 sladovnický v Kolíně

H. Chabry Dorota manželka 34

H. Chabry Anna dcera 7

H. Chabry Matěj Salátek 89 na Novém Městě u quartirechu

H. Chabry Teresie manželka 39

H. Chabry Lidmila dcera pastorní 24 propuštěná na svobodu

H. Chabry Jiří syn pastorní 22 u Hrabů

H. Chabry Veronika vlastní 12 při otci

H. Chabry Anna vlastní 8 při otci

H. Chabry Barbora vlastní 7 při otci

H. Chabry Jan vlastní 6 při otci

H. Chabry Dorota vlastní 1 1/2 při otci

H. Chabry po neb. Kratochvílovi

H. Chabry Lidmila dcera 36

H. Chabry Anna 34

H. Chabry Tomáš Kautský 24 v podružství při otci

H. Chabry Kateřina manželka 26

v Praze u 3 králů blíž sv. Petra zůstávají

19



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

H. Chabry Mařena dcera 2 1/2

H. Chabry Kateřina Němcová 57 u starého rychtáře

H. Chabry Dorota dcera 24

H. Chabry Tomáš v Praze Jirchářích

H. Chabry Kateřina po neb. Václ. Pokorným Homole je má dostavit

H. Chabry

H. Chabry Jan Vlk 55 [nebo Ulík?] u Jakuba Wolfa

H. Chabry Anna manželka 45

Čimice Dvůr panský

Čimice Václav Frank 54 šafář

Čimice Anna manželka 40

Čimice Mařena dcera 16

Čimice Anna 12

Čimice Matěj 5

Čimice Hospodář čimický polní

Čimice Jan Šercl 33

Čimice Anna manželka 27

Čimice Jan syn 6

Čimice Pavel 3 1/2

Čimice Adam syn 1

Čimice Chalupa Bělohlávkova

Čimice Jakub Bělohlávek 74 hajný čimického háje

Čimice Dorota manželka 74

Čimice Matěj syn 24 doma

Čimice Chalupa Kaňkova

Čimice Matěj Kaňka 44

Čimice Mařena manželka 44

Čimice Dorota dcera 17

Čimice Kateřina 13

Čimice

Čimice Jiří Bělohlávek 33 tesař panský, v kovárně libeň. zůstává

Čimice Anna manželka 33

Čimice Anna dcera 12 při otci

Čimice Dorota 10 při otci

Čimice Mařena 8 při otci

Čimice Alžběta 5 při otci

Čimice Veronika 1 1/2 při otci

VES ČIMICE

Sirotci a podruzi poddaní

Ještě taky poddaní, kteří zapsaní nejsou, mají se zdržovat v Praze, na krechtích zůstávají

20



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Čimice Václav Procházka 24 podruh u Kaňky

Čimice Alžběta manželka 24

Čimice Jakub syn 1 3/4

Čimice Mařena 1

Čimice po neb. Pavlu Kaňkovi

Čimice Jakub syn 34 dal se na vojnu před 12 lety

Čimice Jakub Bělohlávek 29 mistr tesařský

Čimice Anna manželka

Čimice Kateřina Kaňková 35 zmrhaná u Kaňky zůstává na vinici u lisu Purgkre.

Čimice Anna dcera 7

Prosek Statek Světovský

Prosek Jiřík Svět 61 rychtář

Prosek Dorota manželka 60

Prosek Jakub 22

Prosek Alžběta dcera 16

Prosek Statek Kroupovský

Prosek Šimon Kroupa 43

Prosek Magdalena manželka 38

Prosek Lidmila 11

Prosek Barbora 9

Prosek Magdalena 2

Prosek Anna při prsech

Prosek Statek Malýho

Prosek Josef Malý 42

Prosek Magdalena manželka 49

Prosek Chalupa Průšova

Prosek Tomáš Průša 54 konšel

Prosek Dorota manželka 54

Prosek Ondřej syn 16 při otci

Prosek Chalupa Skálova

Prosek Bartoloměj Skála 45

Prosek Veronika manželka 45

Prosek Jiřží syn 25 druhácký

Prosek Dorota dcera 21 v libeň. dvoře

Prosek Lidmila 18 při otci

Prosek Apolena 15 při otci

Prosek Jan syn 11 při otci

VES PROSEK

21



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Prosek Hospoda zádušní

Prosek Jiří Kynsel 54 kostelník a šenkýř

Prosek Veronika manželka 40

Prosek

Prosek Řehoř Hovorka 40 v podruží u Josefa, mlatec

Prosek Kateřina 34

Prosek Jiří syn 6

Prosek Jan syn 1 1/2

Prosek Václav Dvořák 51 u paní Ramscheidky za Vinoří

Prosek Alžběta manželka 37

Prosek Lidmila dcera 8

Prosek Rosalia 6 + umřela

Prosek Veronika dcera 3

Prosek Monika dcera 1 1/2

Prosek Martin Sv ět 27 šenkýř Mišidirský

Prosek Anna manželka 27

Prosek Václav při prsech

Prosek Matěj Polanský 28 řezáč libeňský

Prosek Mařena manželka 28

Prosek Alžběta dcera 2 1/2

Prosek Matěj Popelář 24 při otčímovi

Prosek Dorota manželka 24

Prosek Mařena při prsech

Prosek Martin Šut 19

Prosek

Vysočany Hospoda panská

Vysočany Martin Svět 26 šenkýř, pod rubrikou proseckou psán

Vysočany Statek Tomanovský

Vysočany Vojtěch Toman 34 rychtář

Vysočany Lidmila manželka 28

Vysočany Lidmila dcera !! při rodičích

Vysočany Jan syn 9 při rodičích

Vysočany Mařena 6 při rodičích

Vysočany Václav 2 1/4 při rodičích

Vysočany Statek Hofmanovský

Vysočany Daniel Hofman 28

Vysočany Kateřina manželka 24

Sirotci a podruzi poddaní

rychtář prosecký byl jemu kmotrem a povídá, že ze svobodných rodičů 
pochází; u Svatoše za špitálníka

VES VYSOČANY

22



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Vysočany Jakub syn 3 1/2

Vysočany Jan syn 1/2

Vysočany Statek Budišovský

Vysočany Vít Budíšek 54 polau potažník

Vysočany Eva manželka 54 + umřela

Vysočany Lukáš Bláha

Vysočany Chalupa Hofmanovská

Vysočany Anna vdova 64

Vysočany Dorota dcera 28

Vysočany Kateřina 23 doma při matce

Vysočany Chalupa Hofmanovská

Vysočany Václav Hofman 41 chalupník

Vysočany Anna manželka 26

Vysočany Dorota dcera 9 při otci

Vysočany Václav 4 1/2 při otci

Vysočany Matěj syn 2 při otci

Vysočany Chalupa nová Bohuslava

Vysočany Matěj Bohuslav 34

Vysočany Kateřina manželka 32

Vysočany Pastouška obecní

Vysočany Jiřík cizopanský

Vysočany

Vysočany Francz Hofman 33 v podružství u bratra

Vysočany Anna manželka 31

Vysočany Martin syn 7

Vysočany Jan 2 1/2

Vysočany po neb. Adamu Hofmanovi

Vysočany Alžběta zmrhaná 31 u bratra

Vysočany Mářa 1/2

Vysočany po neb. Janu Tomanovi

Vysočany Alžběta 21 u Vrány

Vysočany Anna 12 u Hofmana za chůvu

Vysočany po Václavu Sádlovi

Vysočany Anna 14 u Bohuslava

Vysočany Matěj 11 u Bláhy

Vysočany Baltazar Tykač 44 v Strašnicích mejstříkem

Vysočany Lidmila dcera 8 u Pavla

Vysočany Lukáš Bláha 26 na statek Budišovský

Sirotci a podruzi poddaní

23



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Vysočany Judita manželka 24

Vysočany po neb. Fridrichu Březinovi

Vysočany Alžběta dcera 29 Straš. ve dvoře

Vysočany Václav syn 26 ovčácký pacholek v Olšanech

Vysočany Kateřina 22 u rycht. vysoč.

Vysočany Veronika 17 u Kamaryta v Libni

Vysočany Martin Hofman 27 má svou chaloupku na obci vystavěnou

Vysočany Anna manželka 27

Vysočany Kateřina dcera 9

Vysočany Veronika 4

Vysočany Lidmila 1 1/2 + umřela

Vysočany po neb. Danielu Hrdinovi

Vysočany Mařena dcera 28 v Praze

Vysočany Kateřina

Vysočany Anna

Vysočany po neb. Václavu Kožešníkovi

Vysočany Anna mateř 34 v Praze u mladého Lochmana na Františku zůstává

Vysočany dcera 4

Vysočany Jiřík Hofman 26 hospodaří při matce

Vysočany Dorota manželka 22

Vysočany Kateřina Hrdinová 32 zmrhaná v Praze

Vysočany syn 5

Vysočany Jan Březina 39 pastuchou v Dol. Chabřích

Vysočany Alžběta manželka 36

Vysočany Anna dcera 15

Vysočany Václav syn 9

Vysočany Kateřina 6

Vysočany po neb. Václavu Březinovi

Vysočany Kateřina dcera 8 u Vojty v horách

Vysočany Martin syn 4 1/2 u Vojty v horách

Vysočany po neb. Březinovi

Vysočany Lidmila dcera 21 u Vrány

Vysočany Anna 19 u Vrány

Vysočany Alžběta dcera 6 u Vrány

Vysočany po neb. Pavlu Synkovi

Vysočany Jiřík syn tovaryš zednický na Poříčí u mydláře v novém domě,

Vysočany Helma má o něm vědět

Vysočany Matěj Hliník 24 u Jiříka Hofmana

24



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Vysočany Dorota manželka 28

Vysočany Josef Richter 26 u Budiška

Vysočany Anna manželka 20

Vysočany Mařena dcera 1

Holešovice Chalupa Pekárkovská

Holešovice Řehoř Pekárek 80 rychtář a rybář

Holešovice Kateřina manželka 69

Holešovice Martin syn 26 při otci

Holešovice Ondřej Kužel 52

Holešovice Anna manželka 28

Holešovice Václav syn 8

Holešovice Magdalena dcera 2 1/2

Holešovice Chalupa Melíškova

Holešovice Václav Pekárek 27 rybář

Holešovice Anna manželka 26

Holešovice Magdalena dcera 4 1/2

Holešovice Jan 2

Holešovice Chalupa Chlupatého

Holešovice Pavel Chlupatý 30

Holešovice Veronika manželka 25

Holešovice Magdalena dcera 5

Holešovice

Holešovice Jiří Borůvka 80 vinařem u Kratochvílů

Holešovice Kateřina manželka 75

Holešovice Řehoř Procházka 52 na vojnu mil vrch. jej dala

Holešovice Kateřina manželka 64 na Velkým ostrově

Holešovice Voršila dcera 18 u šenkýře holeš.

Holešovice po neb. Janu Sokolovským

Holešovice Anna vdova 62 v podruží v hospodě

Holešovice Jakub syn 42 sám se dal na vojnu

Holešovice Jan Pekárek 28 mistr ševcovský

Holešovice Kateřina manželka 26

Holešovice Václav syn 1 1/2

Holešovice po Vilému Svobodovi

Holešovice Alžběta vdova 54 u Svobody slouží

Holešovice Kateřina dcera 24 u Svobody slouží

Holešovice po Václavu Melíškovi

VES HOLEŠOVICE

Sirotci a podruzi poddaní

25



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Holešovice Kateřina vdova 44 u Pernouška

Holešovice Václav Chlupatý 36 u Vláška v podruží

Holešovice Alžběta manželka 29

Holešovice Jan syn 2

Holešovice Jakub Chlupatý 34

Holešovice Dorota manželka 30

Holešovice Martin syn 10 při otci

Holešovice Mařena 4 při otci

Holešovice Anna 2 při otci

Holešovice po neb. Tomáši Kořánovi

Holešovice Martin syn 8 zůstává při dědkovi

Holešovice Tomáš Černý 29 na vinici Fiškalový

Holešovice Kateřina manželka 29

Holešovice Antonín syn 3 1/2 při otci

Holešovice Dorota dcera 1 1/2 při otci

Holešovice Václav Procházka 60 u Václava Šuta

Holešovice Kateřina manželka 40

Holešovice Jan syn 3 1/2

Holešovice Jan pastorní 34 na vojnu se dal

Strašnice Dvůr panský

Strašnice Matěj Kos šafář zapsaný při vsi Libni

Strašnice Václav Šercl 47 mistr polní

Strašnice Eva manželka 37

Strašnice Veronika dcera 16

Strašnice Karel syn 14

Strašnice Václav 11

Strašnice Dorota 8

Strašnice Jan 6

Strašnice Anna 5

Strašnice Daniel 2 1/2

Strašnice Francz při prsech

Strašnice Hospoda panská

Strašnice Vojtěch Chyle 26 kovář a šenkýř [vůbec není v gruntovních knihách]

Strašnice Apolena manželka 32

Strašnice Statek Vítkovský

Strašnice Jakub Vítek 39 rychtář

Strašnice Anna manželka 34

VES STRAŠNICE

26



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Strašnice Tomáš pastorní syn 16 při otci

Strašnice Dorota vlastní dcera 12 při otci

Strašnice Statek Doskočilský

Strašnice Václav Dosk Francz Vápenka + [vztahuje se k Doskočilovi]

Strašnice Mařena vdova 62 mezi podruhy

Strašnice Statek Leflerovský

Strašnice Jiřík Lefler 53 hospodář a konšel

Strašnice Dorota manželka 34

Strašnice Jan syn pastorní 26

Strašnice Václav 16

Strašnice Alžběta dcera 11

Strašnice Dorota 10

Strašnice Kateřina 8

Strašnice Barbora 5 1/2

Strašnice Anna 3 1/2

Strašnice Chalupa Žďárského

Strašnice Matěj Žďárský 32 chalup.

Strašnice Barbora manželka 23

Strašnice Chalupa Bulkovská

Strašnice Jan Bulka 53

Strašnice Kateřina manželka 43

Strašnice Václav pastorní 27neví se o něm ve dvoře straš.

Strašnice Jan 11 robotník

Strašnice Mařena 10 při otci

Strašnice Kateřina 8 při otci

Strašnice Martin 5 při otci

Strašnice Chalupa Vítkovská pod robotou patřící kterou nyní 

Strašnice

Strašnice Pastouška obecní

Strašnice

Strašnice Jakub Hromada 74 zůstává u rychtáře

Strašnice po neb. Vítovi Šerclovi

Strašnice Kateřina vdova 44 v hospodě dolej.

Strašnice Jakub syn 20 ovčácký pacholek na Střížk.

Strašnice Václav 16 v Moráni u mlynáře

Strašnice Matěj 9 doma

Strašnice po Petru Vápenkovi

Strašnice Francz Vápenka 42 na statek Doskočil.

Jakub Vítek k držení má a budoucně patřiti bude sirotku Tomáši Svobodovi jsouce při té kovárně vejsadní

Sirotci a podruzi poddaní

27



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Strašnice Mařena manželka 29

Strašnice Řehoř Váňa 28

Strašnice Anna manželka 41

Strašnice Dorota dcera 10

Strašnice Anna 3

Strašnice Josef Stulík 49 řezáč

Strašnice Vojt ěch Stulík 28 hamelknecht olšanský

Strašnice Polexina manželka 27

Strašnice Eva dcera pastorní 14

Strašnice Anna dcera vlastní 6

Strašnice Václav vlastní 4

Strašnice vlastní 1

Strašnice Adam Lefler 28 mistr polní na břežanským panství

Strašnice Kateřina manželka 26

Strašnice Jan syn 3

Strašnice Václav 2

Strašnice Vít Budíšek 1/2

Strašnice po neb. Moravcovi

Strašnice Jakub Mrázek 43 na vojnu se dal

Strašnice Jan Zvěřina 49 kovář

Strašnice Jan Košťál 40 vinařem u p. doctora Posta

Strašnice Kateřina manželka 34

Strašnice Kateřina dcera 11 při otci

Strašnice Ferdinand 3 při otci

Strašnice po Jiříku Kratochvílovi

Strašnice Magdalena dcera 36 za jistého muzikáře vdaná, má se postavit; v Praze 

Strašnice v Angelské zahradě zůstává

Strašnice Václav Kratochvíle

Strašnice starý 24

Strašnice Karel syn 22 v Průhonicích; starý ponocný má o nich vědět

Strašnice po neb. Adamu Moravcovi

Strašnice Dorota vdova 64

Strašnice Václav syn 32 v Lipanech

Strašnice Jan 30 v Straš. druhaczký

Strašnice Jiří Vítek 64 v Praze drvoštěpem

Strašnice Magdalena manželka 54 u Melicharů na Poříčí; má mít děti:

Strašnice Lidmila 24 za Vojtěcha Šnurmachera vdaná

Strašnice Václav 14 při matce

28



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Strašnice Ondřej nalezený 16 u Leflera

Strašnice po neb. Petrovi Žďárským

Strašnice Barbora dcera 23

Strašnice Vojt ěch Plomr 28 Šnurmacher u Melicharů na Poříčí

Strašnice Lidmila manželka 24

Strašnice Jakub Brož 45 u Melicharů na Novém Městě nádeník

Strašnice Anna manželka 54

Strašnice Lidmila dcera 24

Strašnice Václav 14

Braník Dvůr panský

Braník Karel Labík 46 šafář, platí úroku 1 r. 45 x. ze svý chalupy

Braník Dorota manželka 46

Braník Veronika 12 při otci

Braník Anna 9 při otci

Braník Daniel 8 při otci

Braník Francz 2 při otci

Braník Jiřík Šercl 30 mistr polní

Braník Anna manželka 24

Braník Jiřík syn 3

Braník Matěj 1

Braník Kovárna panská

Braník kovář cizopanský

Braník Mlýn hořejší

Braník Václav Trojan 49 mlynář

Braník Magdalena manželka 54

Braník Mlýn dolejší

Braník

Braník Chalupa Matějkovská robotní

Braník Matěj Matějček 56 ve skále pracuje

Braník Alžběta manželka 54

Braník Anna dcera 20

Braník Josef 17

Braník Chalupa Pavlovská

Braník Francz Pavlovský 41 chalupník

Braník Kateřina manželka 41

Braník Karel syn 13 při otci

Braník Václav 10 při otci

VES BRANÍK

Prodaný Josefu Pimbskornovi, člověku svobodnému

29



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Braník Štěpán 5 při otci

Braník Mařena dcera 2 při otci

Braník Chalupa Chvojkova

Braník Matěj Chvojka 28

Braník Kateřina manželka 46

Braník děti pastorní

Braník Jan hluchý 21 doma

Braník Václav 13 doma

Braník Jiřík 8 doma

Braník Tomáš 3 doma

Braník Francz vlatní 1 doma

Braník Chalupa Krátkýho bez roboty

Braník Petr Krátký 34

Braník Alžběta manželka 34

Braník Eva dcera 11

Braník Tomáš 8

Braník

Braník po neb. Janu Labíkovi

Braník Lidmila vdova 84 při synu

Braník po neb. Janu Kuželkovi

Braník Matěj syn 23 u Pilaře libeň.

Braník po neb. Janu Matějčkovi

Braník Lidmila vdova 32 u p. Šuty Kalivody za kuchařku

Braník Francz syn 9

Braník Anna dcera 5

Braník Jan syn 3 1/2

Braník Jan Planický 34 ve skále zůstává, neplatí žádný úrok

Braník Kateřina manželka 34

Braník Magdalena dcera 10

Braník Jan syn 10

Braník Anna 6

Braník Kateřina 3

Braník Dorota dcera 1 1/2

Braník Matěj Mat ějček 32 neplatí žádný úrok

Braník Eva manželka 29

Braník Jan syn 5

Braník Václav 3

Braník po neb. Jiříku Březinovi

Sirotci a podruzi poddaní

30



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Braník Kateřina vdova 74

Braník Jan Pochmon 34

Braník po neb. Jakubu Švandovi

Braník Tomáš syn 20 slouží u S. Hory; šafář spr__ních dáti má

Braník Jiřík 18 v Čimicích špitál.

Braník Anna 16 v Zlatníkách za chůvu

Braník po neb. Janu Budilovi

Braník Alžběta dcera 20 v Černošicích u báby

Braník stará šafářka propuštěna z poddanství

Záluží Grunt pana Peringera

Záluží

Záluží Grunt Jana Tykače

Záluží Jan Tykač 52 hospodář

Záluží Lidmila manželka 51

Záluží Jakub 22

Záluží Alžběta 18

Záluží Jiřík 16

Záluží Martin 15

Záluží Veronika 11

Záluží Grunt N ěmeč[k]ovský

Záluží Jiřík Němeček 37

Záluží Kateřina manželka 47

Záluží Karel syn pastorní 20 při matce

Záluží Grunt Menclovský

Záluží Matěj Wolf 77

Záluží Mařena žena 34

Záluží z prvního manželství

Záluží Mařena 37

Záluží Václav 28

Záluží Jakub 26 na vojně

Záluží Jan 22

Záluží z druhého

Záluží Francz syn 11 při otci

Záluží Matěj 8 při otci

Záluží Matouš 6 při otci

Záluží Grunt Novákovský

Záluží Ondřej Tykač +

VES ZÁLUŽÍ

Nyní takový pohsedýruje pan Jan Jiří Peringer měšťan král. Menšího Města Pražského

31



Registra sirotčí panství libeňského založeny dne 7. Novembris 1724 na rok 1725

Jméno Věk Poznámky

Záluží Alžběta manželka 34

Záluží z prvního manželství

Záluží Martin syn 30

Záluží Alžběta dcera 24

Záluží z druhého

Záluží Anna dcera 10

Záluží Václav syn 8

Záluží Lidmila 7

Záluží Grunt Říhovský

Záluží Pavel Říha 39

Záluží Lidmila manželka 39

Záluží Jan syn 15

Záluží Francz 8

Záluží Vojtěch 6

Záluží Alžběta 1 1/2

Záluží

Záluží Pavel Plachta 32

Záluží Anna manželka 22

Záluží Vojtěch pastorní dítě 5

Záluží po neb. Vítu Truhelkovi

Záluží Václav 12 u Němečka

Záluží Jakub 10 při matce

Záluží po neb. Václavu Truhelkovi

Záluží Anna dcera 12 v Čelákovicích

Záluží po neb. Tomáši Wolfovi

Záluží Martin syn 52 na malé Straně u J. pana Marquarta

Záluží Jan Slovák 37 šenkuje na hospodě svého tchána

Záluží Dorota manželka 34

Záluží Mareš 60 [křestní odtrženo] pod Březní[?] v Praze na kruchtech zůstává

Záluží žena 40 [křestní odtrženo]

Záluží Jan syn 23 sladovnický

Záluží Lidmila 20

Záluží Jiřík 15

Záluží Václav 13

Sirotci a podruzi poddaní

32


